

APERITIF & BITTERS

Weißer Spritzer	3,5
Muskateller Spritzer	5,2
IKO Sprizz	5,5
prosecco · soda · hausgemachter ingwersirup · limette	
Rhabarber Sprizz	5,5
rhabarber · prosecco · limette	
Hu Go	5,5
prosecco · soda · holundersirup · limette · minze	
Aperol Spritzer	4,9
aperol · weisswein · soda · orange	
Aperol Veneziano	5,9
aperol · prosecco · soda · olive	
Lillet Wildberry	5,5
lillet blanc · wildberry · beere · minze	
Lillet Vive	5,5
lillet blanc · tonic · gurke · minze	
Lillet Sprizz	5,5
lillet blanc · holundersirup · soda · gurke · minze	
Campari Sprizz	5,9
campari · soda · prosecco · minze	
Gin Fizz	9
tanqueray · soda · limettensaft · zucker · minze	
Gin Tonic	10
tanqueray · tonic · gurke · pfeffer	
London Mule	11
tanqueray · ginger beer · gurke · minze · limettensaft	
Gin Wild Berry	11
tanqueray · wildberry · holundersirup · gurke · minze · limettensaft	
Shochu Sour	9
shochu · soda · limettensaft · zucker · minze	
Shochu White	9
shochu · soda · calpis · limette · minze	
Samurai Rock	9
sake · calpis · limette · soda · minze	
Martini Bianco	5cl 4,2





WEISSWEIN —*

	0,125l	Fl.
Grüner Veltliner	3,9	23
Stephanus Kamptal DAC Weingut Heinz Weixelbaum, Strass/Kamptal		
Gelber Muskateller Klassik	4,7	28
Weingut Wohlmuth, Fresing, Steiermark		
Chardonnay Classic	3,9	23
Die Schwertführerinnen, Soob		
Riesling "Platin"	4,2	25
Weingut Jurtschitsch, Kamptal		
Weißburgunder Classique	4,2	25
Weingut Skoff, Südsteiermark		
Sauvignon Blanc Klassik	4,7	28
Weingut Tement, Südsteiermark		
Wiener gemischter Satz DAC	4,7	28
Weingut Nössing, Stammersdorf, Wien		

ROTWEIN —*

	0,125l	Fl.
Zweigelt Rubin Carnuntum	4,7	28
Weingut Markowitsch		
Horitschoner Blaufränkisch Bio	4,2	25
Weingut Franz & Maria Weninger, Horitschon		
zb 2016 ^{BF/ZW/PN}	4,2	25
Weingut Gesellmann, Deutschkreutz		

SCHAUMWEIN —*

	0,1l	Fl.
Prosecco	3,9	25
Drappier Carte D'Or Brut	9	60
Drappier Rosé Brut		69



REISWEIN —*

Ozeki Junmai	0,125l	5
Reis-Sake, 15% alc.		
Ozeki Karatamba Honjyozo	0,3l	18
purer Reis-Sake, 15,4% alc., Ozeki, Japan ausgewogen, trocken, kräftig		
Junmai Ginjo	0,3l	28
purer Reis-Sake, 15% alc., Kikusui, Japan trocken, sanft im Aroma		
Junmai Daiginjo	0,3l	38
purer super premium Reis-Sake, 16,2% alc., Tamanohikari, Japan höchste Qualitätsstufe, vielseitig kombinierbar		
Junmai Nigori Sake	0,375l	22
unfiltrierter Reis-Sake, 14,5% alc., Ozeki, Japan ausgewogen, lieblich, trüb · kalt serviert		
Shochu	0,35l	15
koreanischer Reiswein, 20,1% alc.		

BIER —^A

Trumer Pils vom Fass	0,2l	3,1
Trumer Pils vom Fass	0,3l	3,6
Gusswerk Bio-Edelguss Radler	0,33l	4
Paulaner Weißbier naturtrüb	0,33l	3,6
Asahi japanisches Bier	0,33l	4,5
Kirin japanisches Bier	0,33l	4,5
Beck's Blue - alkoholfrei	0,33l	3,2

DIGESTIF —

Averna	4cl	4,5
Fernet	4cl	4,5
Bambusschnaps ^A	4cl	4,5
Mao Tai ^A	4cl	8
chinesischer Schnaps, aus Hirse und Weizen		

* enthält Sulfite (O) Allergeninformation gemäss Codex-Empfehlung
(EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011)

Trotz sorgfältiger Überprüfung können neben den gekennzeichneten
Zutaten auch andere Stoffe enthalten sein.



SOFT DRINKS —

✓ All I Need	0,33l	3,9
Bio Grünteegetränk · fairtrade		
✓ Fritz-Sprizz	0,33l	3,5
Bio rhabarbersaftschorle		
Coca Cola/light/zero	0,33l	3,5
Frucade	0,35l	3,5
Schweppes Russian Wild Berry	0,2l	3,2
Fever Tree Tonic Water	0,2l	3,8
Fever Tree Ginger Beer	0,2l	3,8
Apfelaft naturtrüb	0,25l	3,3
Birnensaft naturtrüb	0,25l	3,3
Apfel-Karottensaft	0,25l	3,5
Marillennektar	0,25l	3,5
Mangosaft	0,25l	3,5
Coconut Juice	0,33l	3,5
Calpico still/prickelnd	0,25l	3
	0,5l	4,9
Soda-Zitron (Jugendgetränk)	0,25l	2
	0,5l	3,8
Sodawasser (Jugendgetränk)	0,25l	1,7
	0,5l	3,4
Mineralwasser still/prickelnd	0,33l	2,8
	0,75l	5,5

IKO DRINKS —

hausgemachte Tees und Limonaden, kalt serviert

Yellow Sun	0,5l	4,9
Genmai Cha · Honig · Zitrone		
Green Hornet	0,5l	4,9
Grüner Tee · Pomelo · Minze		
Ginger Ninja	0,5l	4,9
Soda · Ingwersirup · Limette · Minze · Ingwer		
Polar Bear	0,5l	5,5
Soda · Calpis · Gurken · Limetten · Wasabi · Minze		
Matcha Mint	0,5l	6
Matcha · Ingwersirup · Apfel · Soda · Minze · Limette		



COFFEE —

Espresso	2,4
Espresso doppelt	3,7
Espresso Macchiato ^G	2,5
Espresso Macchiato doppelt ^G	3,8
Kleiner Brauner ^G	2,5
Großer Brauner ^G	3,8
Melange ^G	3,3
Cappucino ^G	3,3
Caffè Latte ^G	3,7

TEA —

Premium Sencha Premium Grüntee aus Japan Ziehzeit 0,5-1 min	Kanne	3,8
Hoji Cha Gerösteter Grüntee, erdig im Geschmack Wird oft nach einer Mahlzeit getrunken. Ziehzeit: 0,5-1 min	Kanne	3,8
Genmai Cha Grüntee mit Puffreis Ziehzeit: 0,5-1 min	Kanne	3,8
Chrysanthemem Tee aus Blüten der Chrysantheme Erfrischender, kühlender Sommertee	Kanne	3,8
Jasmin Grüntee mit Jasminblüten Mildes, volles blumiges Aroma	Kanne	3,8
Ingwer Tee aus frischem Ingwer & Honig Fruchtiges, scharfes und würziges Aroma	Kanne	3,8
Matcha Latte ^F Fein gemahlener Grüntee Mit Sojamilch zubereitet	Tasse	4,9



TAPAS

IKO Crispy Roll ^{ADF}	6
gefüllt mit glasnudeln und schweinefleisch · 3 stk	
✓ Edamame ^F	4,5
grüne sojabohnen gesalzen	
Ebi Tempura ^{ABF}	11
garnelen · süßkartoffel · zucchini · paprika · tempuramantel	
Tori Gyoza ^{AFN}	5,5
gebratene teigtaschen mit hühnerfleisch · 5 stk	
Kushiyaki Tori ^{AFN}	5
gegrillte hühnerbrust · 2 spieße	
Kushiyaki Beef ^{AFGL}	6
gegrilltes rindfleisch mit mozzarella · 2 spieße	
Takoyaki ^{ACFGMNR}	6
octopus bällchen · wasabi-mayo · aonoriko · bonito · 4 stk	
✓ White Radish Salad ^N	4
koreanischer rettichsalat	
Grilled Scallops ^F	9
jakobsmuscheln gegrillt · knoblauch · frühlingszwiebel · glasnudeln · 2 stk	
Grilled Calamari ^{FN}	7
gegrillte calamari · chilli-minze · avocado dip	
Spicy Tuna Tartar ^{CDFN}	15
thunfisch · avocado · wachtelei · chilli	
Salmon Tataki ^{ADFN}	12
lachs · rucola · jap. balsamico	
IKO Style Sashimi ^{DFN}	15
fisch variation · frühlingslauch · olivenöl · yuzu sauce	
Nigiri Flambé Set ^{ADFN}	13
lachs-, thunfisch-, rib eye- & unagi nigiri · flambiert · 4stk	
Kimchi ^{DN}	5
chinakohl eingelegt · chilli	
Eggplant ^{ACDF}	5
aubergine in tempuramantel · frühlingslauch · bonito · miso dressing	
Tako Karaage ^{ACFMNR}	9
deep fried octopus · scharf gewürzt · chilli-mayo	
Misoshiru Soup ^F	3
miso · tofu · seetang · frühlingslauch	
Rib Eye Wrap ^{AFN}	8
rib eye · kimchi · lollo rosso · scharf	



MAIN —

Beef ^{AFG}	25
rindslungenbraten · gemüse · haussauce · reis	
Noodle ^{ABEFN}	15
hausgemachte nudeln · garnelen · laksa-curry	
Unagi ^{ADFN}	25
gegrillter aal · reis · unagi sauce	
Bulgogi ^{FN}	15
koreanische rindfleischspezialität · blattsalat zum rollen · reis · gochu paste	
☞ Tofu ^{AF}	12
tofu · gemüse · bohnenpaste · reis	
☞ Vegetable ^{AF}	12
chinesisches blattgemüse · kräuterseitling · reis	
Chicken ^{AFN}	14
karameliertes hühnerfleisch · gemüse · szechuan pfeffer · frische chilli · reis	
Chilli Chicken ^{ACFN}	14,5
crunchy chicken · dried chilli · basilikum · reis	
Poached Salmon ^{ADFN}	18,5
lachs · gemüse · shitake pilze · miso brühe · reis	
Grilled Shrimps ^{ABF}	20
shrimps · gemüse · basilikum · dried chilli · reis	
Pork Udon ^{ADF}	13,5
nudelsuppe · geschmortes bauchfleisch · gemüse · nori	
Beef Udon ^{ADF}	14,5
nudelsuppe · geschmortes rindfleisch · gemüse · nori · leicht scharf	
Red Curry Beef	15
rindfleisch · gemüse · rotes curry · kokosmilch · reis	

SALADS —

☞ Pure Salad ^{AFN}	9
lotuswurzel · süßkartoffel · blattsalat · mungobohnen · pomelo-limettendressing	
Shrimps Salad ^{ABFN}	12
shrimps · edamame · blattsalat · avocado · goma dressing	
Chicken Salad ^{AEFN}	10
gegrillte hühnerbrust · mungobohnen · blattsalat · grana padano · goma dressing	



ROLLS —

8 stk

- Salmon Ikura Roll** ^{ACDFMN} 13
lachs · avocado · lachskaviar · wasabi-mayo
- Spicy Tuna Roll** ^{ACDFMN} 13
thunfisch · avocado · frühlingslauch · scharfe sauce
- Caesar Roll** ^{ACFGN} 11
hühnerfleisch · avocado · grana padana ·
goma dressing
- White Roll** ^{DN} 13
heilbutt · avocado · masago · trüffelpesto
- Unagi Roll** ^{ADFN} 14
aal · spinat · karotten · teriyaki sauce
- California Roll** ^{ABCFMN} 12
garnelen · eistich · avocado · masago · wasabi-mayo ·
bonito
- TNT Roll** ^{ACDFMN} 13
thunfisch · bonito · gurke · scharfe sauce ·
frische chilli
- Crispy Roll** ^{ACDFMN} 14,5
lachs · avocado · eistich · tempuramantel ·
goma dressing · 10 stk
- Tempura Roll** ^{ABF} 14
garnelen in tempuramantel · blattsalat · gurke ·
karotten · 10 stk
- ☞ **Vegan Roll** ^{AFN} 10
avocado · gurken · rettich · kresse · teriyaki sauce
- ☞ **Inari Roll** ^{AFN} 11
eingelegter tofu · spinat · karotten · teriyaki sauce
- Daikon Roll** ^{ACDFMN} 11
lachs · thunfisch · gurke · rettich mantel ·
wasabi-mayo · chilli-mayo · 6 stk
- Dragon Roll** ^{ACDFGMN} 16
garnelen in tempuramantel · cream cheese ·
lachs flambiert · chilli-mayo · teriyaki sauce ·
schnittlauch
- Rockstars Roll** ^{ACDFGMN} 16
garnelen · avocado · frischkäse · blattsalat ·
lachs tartar · lotus · chilli-mayo
- Satsumo Imo Roll** ^G 14
soypaper · süßkartoffel · avokado · schnittlauch ·
cream cheese
- Smokey Beef Roll** ^{ACF} 16
rib eye · eistich · gurken · blattsalat · frühlingslauch ·
spicy sauce · flambiert

Variation For Two

55

4 Smokey Beef Roll · 4 Dragon Roll · 4 Spicy Tuna Roll ·
4 Rockstars Roll · 2 Nigiri Flambé · 6 Nigiri · 6 Sashimi



NIGIRI —

1 stk

Sake lachs ^D	2,3
Maguro thunfisch ^D	2,8
Hamachi makrele ^D	3,5
Ebi garnele ^B	3,5
Tamago eistich ^C	2
Wachtelei Trüffelpesto ^C	3,5
✓ Inari eingelegter tofu ^F	2
✓ Avocado	2
Unagi aal ^D	3
Ikura lachskaviar ^D	4,5
Dorade goldbrasse ^D	3,5
Rib Eye scharf flambiert ^{FN}	3,5

SASHIMI —

Gemischt oder Lachs klein ^{BD}	16,5
Gemischt oder Lachs groß ^{BD}	21,5
Thunfisch klein ^{BD}	17
Thunfisch groß ^{BD}	23

SUSHI VARIATIONS —

Groß 10 nigiri · 3 maki ^{CD}	18
Mittel 8 nigiri · 3 maki ^{CD}	15
Klein 6 nigiri · 3 maki ^{CD}	12
Maguro 8 thunfisch nigiri ^D	16
Sake 8 lachs nigiri ^D	14

DESSERT —

Crispy Banana ^{AC}	5
warne banane in tempuramantel · kokoscreme · beerensauce	
Chocolate Cake ^{AG}	8
warmer schokokuchen · matcha eis	
Matcha Custard ^C	6
matcha creme · caramelsauce · beeren	
Mochi 1 stk ^{CG}	3,5
japanischer reiskuchen gefüllt mit rote bohnen, walnuss, matcha eis oder schwarzer sesam eis	
Eiskugel ^{GN}	3
matcha oder schwarzer sesam	

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011).

A · glutenhaltiges Getreide / B · Krebstiere / C · Ei / D · Fisch / E · Erdnuss / F · Soja / G · Milch oder Laktose / H · Schalenfrüchte / L · Sellerie / M · Senf / N · Sesam / O · Sulfite / P · Lupinen / R · Weichtiere / ✓ · Vegan

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.



JUNI 2019